
5644 Onsdag den 28. maj 2008 (F 36) 

sundhedsfremmende behandling, hvis det vur- 
deres nødvendigt for den enkelte. Hensigten er 
at medvirke til at styrke det enkelte menneske 
og dermed medvirke til at forhindre, at den på- 
gældende bliver handlet igen, når vedkommen- 
de vender tilbage til sit hjemland. 

I Dansk Folkeparti har vi den opfattelse, at 
man her i landet skal give de relevante og nød- 
vendige tilbud, og at man i den pågældendes 
hjemland skal gøre, hvad der er muligt for at 
sikre det enkelte menneske de bedst tænkelige 
vilkår. 

I Dansk Folkeparti lægger vi også vægt på, at 
børn, der ikke får opholdstilladelse i Danmark, 
skal tilbydes en forberedt hjemsendelse. Den 
forberedte hjemsendelse kan bl.a. indebære øko- 
nomisk hjælp til eventuelt at kunne starte på et 
skoleforløb og til køb af undervisningsmateriale. 
Der er også mulighed for hjælp og støtte til køb 
af medicin og/eller psykologbehandling. Vi sid- 
der med andre ord ikke på vores hænder, og det 
agter vi heller ikke at gøre fremadrettet. 

Jeg vil jo gerne understrege, også for seernes 
og tilhørernes skyld, at der ikke, så vidt vi er in- 
formeret i Dansk Folkeparti, siden de af ministe- 
ren nævnte lovændringer har været uledsagede 
mindreårige, der er vurderet som handlede -  det 
tal skulle være opgjort i år den 16. maj -  men det 
betyder jo ikke, at de ikke er der, og derfor skal 
der hele tiden være fokus fra politiets side og fra 
andre myndigheders side på især vilkårene for 
mindreårige, da menneskehandel kan have 
uoverskuelige konsekvenser, og det kan den 
selvfølgelig også have, når vi taler om voksne. 

Jeg synes også, det er relevant at nævne -  selv 
om det selvfølgelig er en debat, der tager ud- 
gangspunkt i, at det er integrationsministeren, 
der er i salen -  at det er vigtigt at have fokus på 
bagmændene. Det er jo dem, der udnytter kvin- 
derne, og det er for at sige det ligeud noget vær- 
re svineri. 12002 udarbejdede regeringen en 
handlingsplan, og i 2005 kom der et tillæg til 
planen omhandlende børn, og på baggrund af 
erfaringerne kom der en ny handlingsplan, der 
gik fra 2007 til 2010, og der er derfor fokus på 
området. 

I Dansk Folkeparti har vi bl.a. også sagt, at 
der kan være behov for at tilføre politiet flere 
ressourcer, og vi har jo flere gange fremsat for- 
slag om, at der skal være flere betjente. De kan 
selvfølgelig også indgå i forbindelse med at be- 
kæmpe menneskehandel. 

Vi synes også, det er relevant at inddrage i 
diskussionen, at grænsekontrollen bør genopret- 
tes, og hvis der uden om regeringen kan findes 
et flertal, der vil pålægge regeringen at genind- 
føre grænsekontrollen, bl.a. med henblik på at 
bekæmpe kvindehandel, er Dansk Folkeparti 
selvfølgelig klar til at benytte sig af dette alter- 
native flertal. Det vil så ikke ske i den her debat, 
men det vil kunne ske i debatten, som forment- 
lig vil komme inden nytår. 

Det er jo helt relevant også at diskutere nød- 
vendigheden af grænsekontrol, når man kan se, 
at det vil være en god mulighed for at få et bedre 
overblik på og forhindre menneskehandel over 
grænserne på. 

Det skal være ordene. 
Kl. 18:19 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er foreløbig to korte be- 
mærkninger. Først er det fru Line Barfod. 

Kl. 18:19 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at ordføreren er enig i, at det er 
nødvendigt at fastholde et politisk fokus på det- 
te område for at sikre, at der sker noget, og at 
der også er behov for hjælp til ofrene. 

Så vil jeg gerne høre, om ordføreren og Dansk 
Folkeparti har den grundindstilling, at der her 
er tale om ofre, der skal hjælpes, og ikke om 
nogle, der skal behandles som illegale kriminel- 
le. I B.T. fra den 11. maj kunne vi f.eks. læse om 
Hope, der nu har siddet fængslet i 6 måneder. 
Selv om det er hende, der er offer, er det hende, 
der sidder fængslet og ikke har anden udsigt, 
end at hun på et eller andet tidspunkt bliver 
sendt tilbage til sit hjemland. Jeg vil godt høre, 
om Dansk Folkeparti mener, det er nødvendigt, 
at vi får skabt en holdningsændring, så vi hjæl- 
per ofre for menneskehandel i stedet for at be- 
tragte dem som illegale kriminelle, sætte dem i 
fængsel og sende dem ud hurtigst muligt. 

Kl. 18:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:20 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg kan nok ikke forholde mig til den enkelte 
konkrete sag, men et offer er jo et offer og ikke 
en kriminel, så når man er offer for menneske- 
handel, skal der selvfølgelig tages udgangs- 
punkt i, at der er tale om et offer. Det er jo også 
det, handlingsplanen går ud på, og også det, 
som jeg forsøgte at skitsere i min ordførertale. 


